Gemeinde Emmerthal





Amtsblatt

Elektronisches Verkündungsblatt für die Gemeinde Emmerthal

Bereitgestellt am 14.09.2022

Nr. 26/2022

Inhaltsverzeichnis:

Seite

A: Bekanntmachungen der Gemeinde Emmerthal

Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Wirtschaftsförderung am 29.09.2022

Gemeinde Emmerthal

Der Bürgermeister

Öffentliche Bekanntmachung

Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Wirtschaftsförderung

Sitzungstermin: Donnerstag, 29.09.2022, 17:00 Uhr

Raum, Ort:

Rathaus Emmerthal, großer Sitzungssaal, Berliner Straße 15, 31860

Emmerthal

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung und Begrüßung
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Genehmigung des Protokolls vom 23.06.2022
- Gründung einer kommunalen Projektgesellschaft (als Schwestergesellschaft der Kreissiedlungsgesellschaft mbH des Landkreises Hameln-Pyrmont - KSG)
- 5. Verzicht auf die Aufstellung konsolidierter Gesamtabschlüsse für die Jahre 2021 und 2022
- 6. Sachstand Umstellungsprozess § 2 b USt
- Sachstand Grundsteuerreform
- 8. Mitteilungen und Anfragen

Zur Sicherung des Infektionsschutzes finden Fachausschuss-Sitzungen im gr. Saal statt. Jeder 2. Platz wird gesperrt. Zuschauer nutzen Plätze im kl. Saal. Die Sitzordnung erfolgt im Schachbrettmuster. Wir weisen darauf hin, dass aufgrund der Abstandsregelungen (Corona) Zuschauerplätze nur begrenzt zur Verfügung stehen und grundsätzlich medizinische Maskenpflicht (z. B. OP-Maske) besteht. Nur am Platz kann die Maske abgenommen werden.

Es gilt das Hygienekonzept für das Rathaus Emmerthal